
COLLEGIO REGIONALE COSTRUTTORI EDILI SICILIANI

Riepilogo dei lavori posti in gara in Sicilia, mediante pubblicazione sulla GURS, suddivisi per fascie di importo

QUADRO RIEPILOGATIVO ANNO: 2015

PERIODO ESAMINATO: Gennaio-Aprile

 Importo totale dei N° gare fascie di importo in Euro

PROV. lavori posti in gara totale fino a 1.250.000 % N° gare da 1.250.000 Euro % N° gare Oltre  i % N° gare

in Euro Euro a 5.186.000 Euro 5.186.000 Euro

AG 13.614.343 8 5.132.121 37,70 7 0 0,00 0 8.482.222 62,30 1

CL 4.808.058 3 999.738 20,79 2 3.808.320 79,21 1 0 0,00 0

CT 21.419.587 12 5.370.004 25,07 9 4.004.749 18,70 2 12.044.834 56,23 1

EN 895.000 1 895.000 100,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0

ME 9.536.266 9 2.314.322 24,27 6 7.221.944 75,73 3 0 0,00 0

PA 22.150.294 20 12.203.943 55,10 17 9.946.351 44,90 3 0 0,00 0

RG 4.677.852 4 1.079.794 23,08 2 3.598.058 76,92 2 0 0,00 0

SR 6.116.766 7 1.841.512 30,11 5 4.275.254 69,89 2 0 0,00 0

TP 16.225.638 10 4.512.276 27,81 8 2.736.567 16,87 1 8.976.795 55,32 1

TOT. 99.443.804 74 34.348.710 34,54 57 35.591.243 35,79 14 29.503.851 29,67 3

Si ricorda che negli importi sono compresi anche quelli di gare già aggiudicate o già pubblicate in precedenza e riproposte in quanto o

l'aggiudicazione è stata annullata o il bando è stato ritirato e modificato

ANCE SICILIA



Anno 2015 Anno 2014 Diff. % Anno 2015 Anno 2014 Diff. %

Gennaio 20 28 -28,57 32.461.969 76.158.863 -57,38

Febbraio 21 12 75,00 33.088.591 10.207.581 224,16

Marzo 21 17 23,53 16.369.492 13.488.927 21,36

Aprile 12 23 -47,83 17.523.752 30.368.013 -42,30

TOTALE 74 80 -7,50 99.443.804 130.223.384 -23,64

CONFRONTO TRA LAVORI (DI COMPETENZA REGIONALE) MESSI IN GARA NEL 

PERIODO GENNAIO-APRILE 2015 E IL CORRISPONDENTE PERIODO 2014

MESE
Numero Gare Importi in Euro



Anno 2015 Anno 2014 Diff. % Anno 2015 Anno 2014 Diff. %

AG 8 8 0,00 13.614.343 6.221.094 118,84

CL 3 5 -40,00 4.808.058 29.328.963 -83,61

CT 12 6 100,00 21.419.587 8.910.184 140,39

EN 1 2 -50,00 895.000 16.108.549 -94,44

ME 9 15 -40,00 9.536.266 23.660.582 -59,70

PA 20 31 -35,48 22.150.294 27.012.078 -18,00

RG 4 2 100,00 4.677.852 2.331.339 100,65

SR 7 4 75,00 6.116.766 3.130.490 95,39

TP 10 7 42,86 16.225.638 13.520.105 20,01

TOTALE 74 80 -7,50 99.443.804 130.223.384 -23,64

CONFRONTO DELL'ANDAMENTO DEI LAVORI POSTI IN GARA NELLE SINGOLE 

PROVINCE SICILIANE, NEL PERIODO GENNAIO-APRILE 2015 E IL 

CORRISPONDENTE PERIODO 2014

PROV.
Numero Gare Importi in Euro



ANNO

IMPORTO 

LAVORI           

(in Euro)

DIFFERENZA % 

CON ANNO 

PRECEDENTE

N° 

GARE

DIFFERENZA % 

CON ANNO 

PRECEDENTE

2007 402.353.477 432

2008 261.878.519 -34,91 345 -20,14

2009 173.831.161 -33,62 224 -35,07

2010 171.984.777 -1,06 213 -4,91

2011 160.721.421 -6,55 202 -5,16

2012 219.069.551 36,30 107 -47,03

2013 94.543.246 -56,84 80 -25,23

2014 130.223.384 37,74 80 0,00

2015 99.443.804 -23,64 74 -7,50

Differenza 2015/2007 -75,28

ANDAMENTO, SIA DEGLI IMPORTI CHE DEL NUMERO DELLE 

GARE, DEI LAVORI PUBBLICI REGIONALI, NEL 1° QUADRIMESTRE 

DEL PERIODO 2007-2015

-82,87
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GARE BANDITE IN SICILIA NEL 2015 SOPRA SOGLIA COMUNITARIA

ENTE APPALTANTE PL TIPO LAVORO IMP. (EURO) GURS BA.

Trapani TP Ristr. e compl. opere a difesa litorale Nord della 
città - 1° stralcio

8.976.795 2/2015

U.S.L. - Azienda Ospedaliera Garibaldi CT Adeguam. ai fini dell'accreditam. istituz. e la riqualif. 
del P.O.

12.044.834 6/2015

I.A.C.P. AG Demoliz. e ricostr. 60 alloggi popolari in largo dei 
Martiti di via Fani - Ribera

8.482.222 17/2015

NUMERO DI ENTE APPALTANTE: 3 
TOTALE 'IMP. (EURO)': 29.503.851 
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Andamento dei lavori (per importi e numero di gare) posti in gara in Sicilia nel periodo 

Gennaio-Aprile 2015 
 

 

MESE IMPORTO LAVORI IN EURO N° GARE 

gennaio 32.461.969 20 

febbraio 33.088.591 21 

marzo 16.369.492 21 

aprile 17.523.752 12 
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Lavori posti in gara in Sicilia (desunti dalla GURS) nel periodo 

Gennaio-Aprile 2015 
Suddivisione per provincia degli importi e del numero di gare 

 

PROV. IMPORTO LAVORI IN EURO N° GARE 

AG 13.614.343 8 

CL 4.808.058 3 

CT 21.419.587 12 

EN 895.000 1 

ME 9.536.266 9 

PA 22.150.294 20 

RG 4.677.852 4 

SR 6.116.766 7 

TP 16.225.638 10 
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Raffronto dell'andamento dei lavori posti in gara in Sicilia (per importi e numero di gara) 

tra  

1° quadrimestre 2014 e 1° quadrimestre 2015 

 

 

MESE IMPORTO LAVORI (in Euro) IMPORTO LAVORI (in Euro) N° GARE N° GARE 

  2014 2015 2014 2015 

gennaio 76.158.863 32.461.969 28 20 

febbraio 10.207.581 33.088.591 12 21 

marzo 13.488.927 16.369.492 17 21 

aprile 30.368.013 17.523.752 23 12 

Totale 130.223.384 99.443.804 80 74 

 

 

 
 

 
 

 


